[image: ]

О реализации Указа Президента Республики Казахстан от 18 сентября 1998 года N 4073
Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 24 сентября 1998 года N 183-р

      В целях реализации Указа Президента Республики Казахстан от 18 сентября 1998 года N 4073 U984073_ "О мерах по дальнейшей оптимизации системы государственных органов Республики Казахстан":

      1. Министерству финансов, Министерству труда и социальной защиты населения Республики Казахстан, Канцелярии Премьер-Министра Республики Казахстан в двухнедельный срок в установленном порядке внести в Правительство Республики Казахстан проекты постановлений Правительства Республики Казахстан:

      по реорганизации и сокращению штатной численности соответствующих структурных подразделений с передачей этой численности Агентству Республики Казахстан по делам государственной службы (далее - Агентство);

      о передаче Агентству функций и полномочий реорганизуемых структурных подразделений, необходимых материально-технических средств и иного имущества государственных органов, перечисленных в пункте 1 настоящего распоряжения, в объеме возложенных на Агентство задач и передаваемой Агентству штатной численности;

      о приведении своей структуры и штатной численности в соответствие с названным Указом;

      о приведении ранее принятых актов Правительства Республики Казахстан в соответствие в названным Указом.

      2. Министерству финансов, Министерству внутренних дел по согласованию с Комитетом национальной безопасности и Генеральной Прокуратурой Республики Казахстан в двухнедельный срок в установленном порядке внести в Правительство Республики Казахстан проекты постановлений:

      1) об увеличении штатной численности Таможенного комитета Министерства финансов Республики Казахстан за счет сокращения штатной численности следующих государственных органов:

      Комитета национальной безопасности Республики Казахстан - на 1000 военнослужащих офицерского состава;

      Генеральной Прокуратуры Республики Казахстан - на 500 сотрудников;

      органов внутренних дел Министерства внутренних дел Республики Казахстан - 1500 военнослужащих офицерского состава;

      2) о приведении ранее принятых актов Правительства Республики Казахстан в соответствие с названным Указом.

      3. Министерству финансов Республики Казахстан:

      1) обеспечить финансирование деятельности Агентства за счет ассигнований, предусмотренных республиканским бюджетом на 1998 год на содержание Канцелярии Премьер-Министра Республики Казахстан, Министерства финансов и Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан в пределах средств, выделяемых на содержание передаваемых Агентству части штатной численности, материально-технических средств и иного имущества этих органов;

      2) ежегодно предусматривать в проекте республиканского бюджета средства на содержание Агентства.

      4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Джандосова У.А.

      Премьер-Министр

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14